
  

 

           
Programma Erasmus+ - Azione KA122 Ambito VET - EAC/A07/2023 - Progetto n.  2024-1-IT01-KA122-VET-
000241699 – OID E10060682. Titolo del progetto: “Young Europeans in style: acconciatori, estetiste e falegnami 
a confronto”. 
 
Trento, 14.01.2025 
 

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE n. 1_2025 
 
 
OGGETTO: Erasmus+ - Azione KA122 Ambito VET - EAC/A07/2023 - Progetto n.  2024-1-IT01-KA122-VET-
000241699 – OID E10060682. Titolo del progetto: “Young Europeans in style: acconciatori, estetiste e falegnami 
a confronto”. Progetto 2024-1-IT01-KA122-VET-000241699 – OID E10060682. Avviso di selezione per 
l’individuazione di n. 6 studenti della classe quarta della sezione Legno per la partecipazione alla mobilità 
prevista per il progetto. 
CUP H61B24000400006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la Determina del Direttore Generale I.N.A.P.P. n. 251 del 01.08.2024 con la quale la proposta presentata 
dall’Istituto nell’ambito dell’Azione Erasmus+ KA122 Ambito VET – EAC/A07/2023 è stata ammessa a 
finanziamento con un contributo comunitario pari ad Euro 73.451,00; 
VISTA la convenzione di sovvenzione stipulata in data 17.10.2024, prot. ifpsp_tn n. 7394 del 17.10.2024, tra 
l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INAPP, C. F. 80111170587, con sede a Roma, Corso Italia 33, rappresentata dal 
Direttore Generale, dott. Loriano Bigi e il Soggetto Coordinatore del progetto: “Young Europeans in style: 
acconciatori, estetiste e falegnami a confronto”– Istituto di Formazione Professionale "Sandro Pertini" Servizi 
alla Persona e del Legno, OID E10060682, C. F. 01944590221, con sede a Trento in Viale Verona 141, 
rappresentato dalla Dirigente e legale rappresentante pro tempore, dott.ssa Maria Rita Magistro; 
VISTA la determinazione della Dirigente scolastica n. 110 del 20.11.2024 di assunzione al bilancio dell’importo di 
cui al finanziamento in oggetto; 
VISTO che il progetto ha durata dal 31.12.2024 al 30.06.2025 e prevede la partecipazione di n. 6 studenti del 
quarto anno della sez. Legno, di cui tre con disagio scolastico, al percorso di apprendimento presso il Lycée 
Professionnel Georges Lamarque per la durata di quindici giorni, indicativamente dal 23.03.2025 al 06.04.2025; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 2-3 del 17.12.2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio dell’Istituzione n. 25 del 19.12.2024; 
CONSIDERATO che per l’individuazione degli studenti partecipanti alla suddetta fase del progetto, si rende 
necessario procedere ad una selezione degli aventi diritto; 
 

DETERMINA 
 

1. di avviare la procedura di selezione finalizzata all’individuazione di sei alunni, di cui tre con disagio scolastico, 
iscritti al quarto anno di Diploma di Tecnico del Legno, per la partecipazione alla mobilità prevista dal progetto 
Erasmus+ - Azione KA122 Ambito VET - EAC/A07/2023 - Progetto n.  2024-1-IT01-KA122-VET-000241699 – OID 
E10060682. Titolo del progetto: “Young Europeans in style: acconciatori, estetiste e falegnami a confronto”. 
Progetto 2024-1-IT01-KA122-VET-000241699 – OID E10060682; 
2. di approvare il modello del “Bando di selezione studenti per la partecipazione al progetto Erasmus+” e della 
pedissequa domanda di partecipazione che, così come allegato al presente provvedimento sotto la voce 
“Allegato A”, ne costituisce parte integrale e sostanziale; 

ifpsp-14/01/2025-1 - Determinazione del Dirigente scolastico



  

 

3. di dare atto che i criteri di valutazione delle candidature sono definiti nell’allegato “Bando di selezione 
studenti per la partecipazione al progetto Erasmus+”; 
4. di prevedere che gli alunni interessati dovranno far pervenire la loro candidatura all’indirizzo 
ifp.trento@pec.provincia.tn.it entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 29.01.2025; 
5. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge provinciale n. 23/92 
così come integrata dalla legge n. 241/1990; 
6. di rinviare a successivo atto la costituzione della Commissione di valutazione delle candidature ai fini della 
valutazione e graduazione delle domande medesime; 
7. di dare atto che le graduatorie provvisorie saranno pubblicate, con le modalità previste dal bando di 
selezione, sul sito istituzionale, sezione Erasmus+, entro le ore 12:00 del giorno 7 febbraio 2025 e che entro le 
ore 12:00 del 10 febbraio 2025 sarà possibile presentare reclamo; in difetto, la graduatoria diverrà definitiva, 
sarà pubblicata, entro le ore 13, sul sito istituzionale, sezione Erasmus+, e costituirà comunicazione ufficiale per 
tutti i candidati; 
8. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante 
pubblicazione all’albo legale dell’Istituto. 

La Dirigente Scolastica 
(dott.ssa Maria Rita Magistro) 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ifp.trento@pec.provincia.tn.it

